Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA GP.TRT4 Nº 3.769, DE 07 DE JULHO DE 2023.

Designa a Juíza do Trabalho Substituta Ana Paula Kotlinsky Severino e a Juíza
Titular de Vara do Trabalho Rita Volpato para atuarem no CEJUSC-JT/2º
GRAU, durante o afastamento da Supervisora, Juíza do Trabalho Substituta
Marcela Casanova Viana Arena.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a Portaria GP.TRT4 nº 3.299/2023, que designa a Juíza do Trabalho Substituta Marcela Casanova Viana Arena para atuar
como Supervisora do CEJUSC-JT/2º GRAU, no período de 19.06.2023 a 01.12.2024;
CONSIDERANDO a mensagem eletrônica enviada pela Juíza Supervisora do CEJUSC-JT/2º GRAU, em 27.06.2023, em que informa seu
afastamento para gozo de férias, de 10.07.2023 a 29.07.2023, indicando a Juíza do Trabalho Substituta Ana Paula Kotlinsky Severino, de
10.07.2023 a 18.07.2023, e a Juíza Titular de Vara do Trabalho Rita Volpato, de 19.07.2023 a 29.07.2023, para atuarem na unidade;
CONSIDERANDO a anuência da Desembargadora do Trabalho Coordenadora do NUPEMEC-TRT4, Luciane Cardoso Barzotto, conforme
informado em mensagem eletrônica encaminhada à Presidência em 28.06.2023;
CONSIDERANDO a concordância manifestada pela Vice-Corregedora, no exercício da Corregedoria, conforme mensagem eletrônica
encaminhada à Presidência em 06.07.2023, tendo em vista que não haverá prejuízo à atividade jurisdicional no período de substituição das
magistradas em atuação no CEJUSC-JT/2º GRAU;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução Administrativa TRT4 n° 05/2022;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 6911/2022,
RESOLVE:
Art. 1° Designar para atuarem durante o afastamento da Supervisora do CEJUSC-JT/2º GRAU, Juíza do Trabalho Substituta Marcela Casanova
Viana Arena, no período de 10.07.2023 a 29.07.2023, a Juíza do Trabalho Substituta Ana Paula Kotlinsky Severino, de 10.07.2023 a 18.07.2023, e
a Juíza Titular de Vara do Trabalho Rita Volpato, de 19.07.2023 a 29.07.2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portarias de Diárias
 Diárias

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3760/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201908

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.581, de 03 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4377/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ALINE
TEIXEIRA (95427), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE
PRIMEIRO GRAU-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.582, de 03 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4377/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MARA
BEATRIZ SCHMIDT (81256), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Cláudio Antônio Cassou Barbosa. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Cláudio Antônio Cassou Barbosa para a 3ª Vara do Trabalho de Canoas. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE PRIMEIRO GRAU-FC04, na 3ª Vara do Trabalho de Canoas. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.743, de 06 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1530/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora DANIELA
RATHKE PEREIRA (117510), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-
FC05, da 14ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, mantendo sua lotação na Secretaria-Geral Judiciária. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

PORTARIA nº 3.744, de 06 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 1530/2023, resolve: DESIGNAR o servidor RÔMULO DA
COSTA CURY (119865), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
JUIZ-FC05, da 14ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.734, de 06 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4699/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor FELIPE
NUNES FLORES (108324), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, da
função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Conformidade e Processos de Tecnologia da Informação e
Comunicações. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, acima referida. 3.
REMOVER o referido servidor da Seção de Conformidade e Processos de Tecnologia da Informação e Comunicações para a Seção de
Sustentação do Processo Eletrônico. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.735, de 06 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4699/2023, resolve: DESIGNAR o servidor RICARDO
KRAUSE KURYLENKO (31003), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC05, da Seção de Conformidade e Processos de Tecnologia da Informação e Comunicações. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
 ANUAL

ÍNDICE

3760/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

Anexo 1: Portarias de Diárias

Anexos

Anexo 2: 21ª VT de POA

Anexo 3: 29ª VT de POA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201908

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

3760/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 07 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 201908